
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arucas.org

Dirección Postal

Alcalde Suárez Franchy, 11
(35400) Arucas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6013/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2018 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Arucas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arucas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wPeYm7pGanMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en los siguientes centros educativos de infantil y primaria: En
Arucas, Bañaderos, Eduardo Rivero Ramos, Estrella Barreiro, La Goleta, Manolo Ortega, Santidad y El
Trapiche.

Valor estimado del contrato 1.531.258,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 819.223,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 765.629,44 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los ocho colegios objeto de contrato que aparecen relacionados en el anexo II del PPT
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar a la emrpresa "Servicios Auxiliares de Mantenimiento y Limpieza, S.L." (SAMYL) provista de CIF
B-47037577 el contrato de "Servicio de Limpieza 2019 de Ocho Centros Educativos de Infantil y Primaria Publicos" por el
precio de 599.000,00 € más 41.930 de IGIC y con el compromiso de efectuar sin coste adicional alguno para el
Ayuntamiento un número de 1.000 horas para la realización de servicios extraordinarios.

http://www.arucas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wPeYm7pGanMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928303000
Fax +34 928303066

Dirección Postal

Fernando Guanarteme, 2
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 599.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 740.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA S.L.
NIF B47037577

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 599.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 640.930 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato en base a la mejor relación calidad precio conforme a los dos criterios establecidos en
el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares: Mejor oferta económica y mayor numero de horas para la realización
de servicios extraordinarios, resultando de la combinación de ambos criterios la mejor puntuación respecto de la empresa
adjudicataria "Servicios Auxiliares de Mantenimiento y Limpieza, S.L." (SAMYL) provista de CIF B-47037577
Fecha del Acuerdo 26/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: no mas tarde de los cinco días posteriores a los 15 siguientes a la notificación del acuerdo si no hay
contratiempos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública del Gobierno de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública del Gobierno de Canarias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fcd9308-92b6-4eaa-a66a-89c76d6abb53
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(35400) ARUCAS España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2018 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de las Oficinas Municipales

Dirección Postal

(35400) ARUCAS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de las Oficinas Municipales

Dirección Postal

Alcalde Suárez Franchy, 11
(35400) Arucas España

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Fernando Guanarteme, 2
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html


Lugar

Sala de Juntas de las Oficinas Municipales

Dirección Postal

Alcalde Suárez Franchy, 11
(35400) Arucas España

Sesión Mesa de Contratación. Examen
documentación general

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2018 a las 08:30 horas
Sesión Mesa de Contratación. Examen documentación
general

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas extras para servicios extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ajRIMW67kpmiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/09/2018

ID 0000003529878 |  2018-612645 | Wed, 26 Dec 2018 15:10:16:404 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68879952357562658824280214526427775639 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ajRIMW67kpmiEJrVRqloyA%3D%3D

